

SiTime が 2022 年第 4 四半期決算を発表

カリフォルニア州サンタクララ - 2023 年 2 月、高精度タイミングデバイスのリーディングメーカーである SiTime(NASDAQ: SITM)は本日、第 4 四半期および 2022 年 12 月 31 日に終了した会計年度の決算報告を発表しました。

2022 年の第 4 四半期の純収益は 6,080 万ドルで、2021 年第 4 四半期の 7,570 万ドルから 19.7% 減少しました。

2022 年 12 月 31 日で終了した会計年度の純収益は 2 億 8360 万ドルで、2021 年 12 月 31 日に終了した会計年度の 2 億 1880 万ドルから 29.6%増加しました。

一般に公正妥当と認められた会計基準 (GAAP) による決算

2022 年第 4 四半期の GAAP 指標による売上総利益は 3,780 万ドル (売上高の 62.1%)、営業費用は 4,350 万ドル (売上高の 71.5%)、営業損失は 570 万ドル (売上高の 9.4%) で、当期損失は 150 万ドルとなり、1 株あたり損失は 0.07 ドルでした。

2022 年度の売上総利益は 1 億 8,300 万ドル (売上高の 64.5%)、営業費用は 1 億 6,680 万ドル (売上高の 58.8%)、GAAP 指標による営業利益は 1,610 万ドル (売上高の 5.7%)、当期純利益は 2,330 万ドルとなり、1 株当たり利益は 1.03 ドルでした。

2022 年 12 月 31 日現在、現金及び現金同等物の合計は 3,460 万ドル、短期投資の合計は 5 億 2950 万ドルでした。

Non-GAAP 指標による決算報告

本プレスリリースおよびその添付資料には、Non-GAAP 指標による補足的な業績指標が含まれています。この財務情報の表示は、GAAP 指標に準拠して作成される財務情報と切り離して考えていただき、その代替となることを意図するものではありませんのでご了承ください。

2022年第4四半期の Non-GAAP 指標による売上総利益は 3,840 万ドル（売上高の 63.1%）、営業費用は 2,820 万ドル（売上高の 46.3%）、営業利益は 1,020 万ドル（売上高の 16.8%）、当期利益は 1,440 万ドルで、希薄後の 1 株当りは 0.64 ドルとなりました。2022 年度の Non-GAAP 指標の売上総利益は 1 億 8490 万ドル（売上高の 65.2%）、営業費用は 1 億 910 万ドル（売上の 38.5%）、営業利益は 7580 万ドル（売上の 26.7%）、当期純利益は 8290 万ドルで、1 株当たり利益は 3.66 ドルとなっております。

GAAP と Non-GAAP の業績の照合については、本リリースの財務諸表に記載しています。

SiTime は、Non-GAAP 指標の提示が、SiTime の財務状況および経営成績に関連する財務および事業動向について、各種経営者および投資家の皆様に重要な補足的情報を提供すると考えています。また、これらの Non-GAAP 指標が、SiTime の継続的な業績と中核的な業務活動に対する追加的な洞察を提供すると考えており、より一貫性があり意味のある、期間ごとの比較を行う際にご参考にしてください。これらの指標は、対応する GAAP 指標と合わせて、SiTime の経営成績を評価する目的のためにご使用ください。Non-GAAP 指標の業績には、株式報酬及び関連する給与税金の影響は含まれていません。

インセンティブプラン

取締役会の報酬委員会が承認した制限付き株式ユニット賞（「RSU」）を、SiTime の 2022 年奨励賞プランに基づき、2023 年 1 月 31 日に、全世界で新規採用された非執行者 9 名にインセンティブとして付与しました。RSU は、ナスダック上場規則 5635 (c) (4) に従い承認されました。付与されるインセンティブは合計 24,555 個の RSU で構成されています。

10,741 株については、権利確定開始日から 1 年後の最初の 2 月 20 日、5 月 20 日、8 月 20 日、11 月 20 日に 4 分の 1 が権利確定し、その後、権利確定日に当該従業員が継続勤務することを条件に、2 月 20 日、5 月 20 日、8 月 20 日、11 月 20 日に 16 分の 1 ずつ、四半期ごとに均等に権利確定するものとします。13,814 個の RSU のうち、1/3 が 2024 年 2 月 20 日に権利確定し、その後 1/12 が四半期ごとに 5 月 20 日、8 月 20 日、11 月 20 日、2 月 20 日に均等に権利確定します（それぞれの権利確定日に当該従業員が継続勤務することが条件）。インセンティブの付与は、グラントおよび SiTime の 2022 年奨励賞プランを含む契約に従うものとする。

カンファレンスコール

SiTime は、2023 年 2 月 1 日午後 2 時（太平洋標準時間）からカンファレンスコールをおこないます。電話でご参加をご希望の方は、事前に [registration form](#) でご登録いただき、カンファレンスコールの参加するためのダイアルインナンバーと PIN を受け取ってください。

SiTime ウェブサイトの IR セクション (investor.sitime.com) でも、ライブ音声ウェブキャストでご視聴いただけます。カンファレンスコール開始 3 分までにウェブサイトにアクセスし、必要な音声ソフトウェアをダウンロード、インストールしてください。また、ウェブサイトにてウェブキャストのアーカイブ再生も可能です。

SiTime について

SiTime Corporation は、世界中のエレクトロニクス産業に高精度タイミングソリューションを提供するリーディングカンパニーです。SiTime のタイミングソリューションは、お客様の電子システムのハートビートです。複雑なタイミングの問題を解決し、業界最先端の電子製品を実現します。衝撃や振動、急激な温度変化などの厳しい環境条件に耐え、極めて正確で高性能なタイミングを実現する高精度タイミングソリューションを提供します。当社のソリューションは、通信・エンタープライズ、自動車、インダストリアル、航空宇宙、モバイル・IoT・コンシューマーなどの当社のターゲット市場において、300 以上のアプリケーションの設計に組み込まれています。詳細については、<https://www.sitime.com/>をご覧ください。

SiTime Corporation

未監査 GAAP 要約連結損益計算書

当第1四半期
連結会計期間
2022年12月31日
(1株あたりの金
額を除き、単位1
00万)

前年度末比

2022年12月31

売上高	\$ 60,840	\$ 283,605
収益コスト	23,080	100,643
売上総利益	37,760	182,962
営業費用:		
研究開発費	23,798	90,288
販売費及び一般管理費	19,693	76,532
営業費用合計	43,491	166,820
営業利益(損失)	(5,731)	16,142
受取利息	3,996	7,291
その他の収益(費用)	167	(97)
税引前利益(損失)	(1,568)	23,336
法人税等調整額(費用)	41	(82)
当期純利益(損失)	\$ (1,527)	\$ 23,254

普通株主に帰属する当期純利益（損失）および包括利益	\$ (1,527)	\$ 23,254
普通株主に帰属する 1 株当たり当期純利益（損失）（基本）	\$ (0.07)	\$ 1.09
希薄化後 1 株当たり当社株主に帰属する当期純利益（損失）	\$ (0.07)	\$ 1.03
基本的 1 株当たり当期純利益（損失）の算定に用いられた加重平均株式数	21,544	21,245
希薄化後 1 株当たり当期純利益（損失）の算定に用いられた加重平均株式数	21,544	22,664

SiTime Corporation

Non-GAAP 指標の調整に関する監査対象外調整項目

	当第 1 四半期連結 会計期間	前年度末比
	2022 年 12 月 31 日 (1 株あたりの金額を除き、単位 1 0 0 万)	2022 年 12 月 31 日
GAAP 指標の売上総利益およびマージンの Non-GAAP 指標への調整		
売上高	\$ 60,840	\$ 283,605
GAAP 指標の売上総利益	37,760	182,962
GAAP 指標の売上総利益率	62.1 %	64.5 %
株式報酬および関連する税金	633	1,982
Non-GAAP 指標の売上総利益	\$ 38,393	\$ 184,944
Non-GAAP 指標の売上総利益率	63.1 %	65.2 %

GAAP 指標の営業費用と

Non-GAAP 指標の営業費用の調整

GAAP 指標の研究開発費	23,798		90,288	
株式報酬および関連する税金	(7,201)	(26,383)
Non-GAAP 指標の研究開発費	\$ 16,597		\$ 63,905	
GAAP 指標の販売費・一般管理費	19,693		76,532	
株式報酬および関連する税金	(8,106)	(31,301)
Non-GAAP 指標の販売費及び一般管理費	\$ 11,587		\$ 45,231	
Non-GAAP 指標の営業費用合計	\$ 28,184		\$ 109,136	

**GAAP 指標の営業利益（損失）から
Non-GAAP 指標の営業利益への調整**

GAAP 指標の営業利益（損失）	\$ (5,731)	\$ 16,142	
株式報酬および関連する税金	15,940		59,666	
Non-GAAP 指標の営業利益	\$ 10,209		\$ 75,808	
売上高に対する Non-GAAP 指標の 営業利益の割合	16.8	%	26.7	%

**GAAP 指標の当期純利益（損失）から
Non-GAAP 指標の当期純利益への調整**

GAAP 指標の当期純利益（損失）	\$ (1,527)	\$ 23,254	
株式報酬および関連する税金	15,940		59,666	
Non-GAAP 指標の当期純利益	\$ 14,413		\$ 82,920	
希薄化後 1 株当たり当期純利益の計算に 使用した加重平均株式数	22,524		22,664	

株式報酬および関連する税金

株式報酬型	\$ 15,623		\$ 57,416	
株式報酬型関連税制	317		2,250	
株式報酬および関連する税金	\$ 15,940		\$ 59,666	

希薄化後 1 株当たり GAAP 指標の当期純利益（損失）	\$ (0.07)	\$ 1.03
上記で詳述した Non-GAAP 指標の調整	0.71	2.63
希薄化後 1 株当たり Non-GAAP 指標の当期純利益	\$ 0.64	\$ 3.66

SiTime Corporation

未監査の GAAP 指標の要約連結貸借対照表

	2021 年 12 月 31 現在	2021 年 12 月 31 日
	(単位：千)	
資産:		
流動資産:		
現金・預金および現金同等物	\$ 34,603	\$ 559,461
満期保有目的有価証券への短期投資	529,494	—
売掛金（純額）	41,229	38,376
棚卸資産	57,650	23,630
前払い費用およびその他の流動資産	6,091	4,476
流動資産合計	669,067	625,943
有形固定資産（純額）	58,772	37,902
無形固定資産（純額）	5,205	5,977
使用権資産（純額）	10,848	8,194
その他の資産	6,724	193
総資産額	\$ 750,616	\$ 678,209
負債および株主資本:		

流動負債:		
買掛金	\$ 14,881	\$ 13,103
未払費用およびその他の流動負債	18,913	24,282
流動負債合計	33,794	37,385
リース債務	8,149	6,398
その他の非流動負債	193	1,929
負債合計	42,136	45,712
コミットメント及び偶発事象		
株主資本:		
普通株式	2	2
追加払込資本	716,343	663,614
累積赤字	(7,865)	(31,119)
株主資本合計	708,480	632,497
負債および株主資本合計	\$ 750,616	\$ 678,209

IR に関するお問い合わせ:

シェルトン・グループ
 Leanne Sievers | Brett Perry
 1-949-224-3874 | 1-214-272-0070
sheltonir@sheltongroup.com

SiTime Corporation
 Art Chadwick
 チーフ・ファイナンシャル・オフィサー
investor.relations@sitime.com